[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от__29.03.2018___№ __599___
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 21.01.2015 № 51

В соответствии  со  статьями  7, 43  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 21.01.2015 № 51 «Об утверждении Порядка предоставления льготы в виде снижения (освобождения) платы, взимаемой с родителей за  присмотр и уход за детьми  в муниципальных дошкольных образовательных организациях», а именно:

1.1. Пункт 2 Порядка предоставления льготы в виде снижения (освобождения) платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за  присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования  в муниципальных дошкольных образовательных организациях (далее - Порядок), дополнить подпунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. При определении права (в том числе при принятии решения об отказе в предоставлении) на льготу образовательная организация использует полученные от администрации города Слободского сведения, содержащиеся в единой государственной информационной системе социального обеспечения.».

1.2. Приложении №2 к Порядку изложить в новой редакции. Прилагается.
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего отделом образования и молодежной политики Трегубову С.Л.

Глава города Слободского        И.В.Желвакова
Приложение № 2
к Порядку предоставления льготы в виде  снижения (освобождения) платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход  за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
Заявление

 родителей (законных представителей), имеющих льготу по оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях
Заявитель_____________________________________________________                                                 (Фамилия, имя, отчество)
Дата рождения_________________________________________________
Место рождения________________________________________________
Паспортные данные (серия)___________(№)_________(дата выдачи)______
(выдавший орган) _________________________________________________
СНИЛС заявителя_______________________________________________
Отношение к ребенку (мать, отец, или законный представитель)_______________
Ребенок_______________________________________________________   (Фамилия, имя, отчество)
Дата рождения _________________________________________________
Место рождения________________________________________________
Свидетельство о рождении (№)____________(дата выдачи)______________
(кем выдано)_____________________________________________________
СНИЛС ребенка_________________________________________________
Прошу предоставить моей семье льготу по оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях:

- в 100 процентном размере;

- в размере 50 процентов.

К заявлению прилагаются:

· Копия справки медико-социальной экспертизы.
· Копия удостоверения инвалида.
· Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии.
· Список многодетных малообеспеченных семей, дети которых посещают образовательную организацию, согласованный органами социальной защиты населения в Слободском районе, или удостоверение многодетной малообеспеченной семьи.
· Копия муниципального правового акта об установлении опеки.

· Копия заключения о состоянии здоровья ребенка.

  _______________                    ________________             _______________
(Дата подачи заявления)                           (Подпись)                     (расшифровка подписи)

Заявление принял

 _______________                     ________________          ________________

                 (Дата)                                       (Подпись)                       (расшифровка подписи)